Der Vorsitzende

der Gemeindevertretung

Einladung

zur 5. offentlichen Sitzung der Gemeindevertretung

am 23.11.2016, 20:00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus Eiterhagen

Tagesordnung:

1.

2.

8.1.

Bericht des Gemeindevorstandes

Ernennung eines Ehrenbeamten der Freiwilligen Feuerwehr
Sohrewald

Torsten Doege

Auftragsvergabe - Jahresunterhaltungsarbeiten Strafl3en-,
Wasserleitungs- und Kanalbau, Wegebau

- Vertragsverlangerung

Antrag der SPD Fraktion: Resolution glyphosatfreie Zone in
Séhrewald

Antrag der Fraktion UNS: Errichtung von
Wohnmobilstellplatzen in Séhrewald

Antrag der Fraktion UNS: Einrichtung von Bluhflachen

Information Uber den Stand des Haushaltsvollzugs gemaf
§ 28 GemHVO

Satzungswesen

Satzung zur Anderung des Entwésserungssatzung
- Einbringung

34320 Sohrewald, 17.11.2016

Schulstrale 8

0323/2016

0303/2016/2

0324/2016/1

0325/2016/1

0326/2016/1

0331/2016

0328/2016



8.2. Satzung zur Anderung der Gebiihrenordnung zur Friedhofs- 0329/2016
und Bestattungsordnung- Einbringung

8.3. Satzung uber die Festsetzung der Steuersatze fir die Grund- 0330/2016
und Gewerbesteuer - Einbringung

gez.
Peter Harz
Vorsitzender



	BM_Text1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

