

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung

34320 Söhrewald, 17.11.2016 Schulstraße 8

## **Einladung**

zur 5. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung

am 23.11.2016, 20:00 Uhr

im Dorfgemeinschaftshaus Eiterhagen

## Tagesordnung:

1.	Bericht des Gemeindevorstandes	
2.	Ernennung eines Ehrenbeamten der Freiwilligen Feuerwehr Söhrewald Torsten Doege	0323/2016
3.	Auftragsvergabe - Jahresunterhaltungsarbeiten Straßen-, Wasserleitungs- und Kanalbau, Wegebau - Vertragsverlängerung	0303/2016/2
4.	Antrag der SPD Fraktion: Resolution glyphosatfreie Zone in Söhrewald	0324/2016/1
5.	Antrag der Fraktion UNS: Errichtung von Wohnmobilstellplätzen in Söhrewald	0325/2016/1
6.	Antrag der Fraktion UNS: Einrichtung von Blühflächen	0326/2016/1
7.	Information über den Stand des Haushaltsvollzugs gemäß § 28 GemHVO	0331/2016
8.	Satzungswesen	
8.1.	Satzung zur Änderung des Entwässerungssatzung - Einbringung	0328/2016

8.2.	Satzung zur Änderung der Gebührenordnung zur Friedhofs- und Bestattungsordnung- Einbringung	0329/2016
8.3.	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer - Einbringung	0330/2016

gez. Peter Harz Vorsitzender